
 
Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

25.12.2024                                                                                                 № 6304 

 

 

О внесении изменения в план реализации муниципальной программы 

«Развитие культуры в Богородском муниципальном округе 

Нижегородской области», утвержденный постановлением 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области от 19.01.2024 № 264 

 

 

В целях сохранения культурного наследия округа, обеспечения доступа 

граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, 

повышения роли культуры в воспитании и просвещении населения 

Богородского муниципального округа Нижегородской области и в целях 

реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Богородском 

муниципальном округе Нижегородской области», администрация 

Богородского муниципального округа Нижегородской области                         

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в план реализации муниципальной программы «Развитие 

культуры в Богородском муниципальном округе Нижегородской области», 

утвержденный постановлением администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 19.01.2024 № 264 

(с изменениями, внесенными постановлением администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской от 15.03.2024 № 1266, от 23.04.2024 

№ 1912, от 25.06.2024 № 2831, от 03.10.2024 № 4487), изменение, изложив 

его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета». 

3. Контроль исполнения Плана возложить на исполняющего 

обязанности заместителя главы администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области Г.И.Красненкову. 

 

 

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков 
 

 

И.Н.Чистова  

2-38-62 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению администрации 

Богородского муниципального  

округа Нижегородской области 

от 25.12.2024 № 6304 

 

«УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации  

Богородского муниципального 

округа Нижегородской области  

от 19.01.2024 № 264 

 

План 

реализации муниципальной программы  

«Развитие культуры в Богородском муниципальном округе Нижегородской области»  

 
Наименование подпрограммы,  

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

Срок Непосредственный результат  

(краткое описание) 

Объемы финансового обеспечения, тыс. руб. 

начала 

реализац

ии 

окончан

ия 

реализа

ции 

Наименование  Ед. 

изм. 

Значение Средства 

местного 

бюджета 

Средства 

областного 

бюджета 

Средства 

федераль

ного 

бюджета 

Прочие 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Всего по муниципальной программе «Развитие культуры в 

Богородском муниципальном округе Нижегородской области» 

x x x 
184 275,45 23 347,53 765,37 8 270,12 

Подпрограмма 1 «Библиотечное обслуживание населения» 32 815,42 12 293,33 137,22 642,03 

Основное мероприятие 1. 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

Управление 

культуры, 

МБУК 

2024 2024 Количество 

зарегистриров

анных 

Чел. 22 690,00 30 815,42 2 243,33 137,22 642,03 



 

 

2 

 

подведомственных 

учреждений», в т.ч. 

«Богородская 

ЦБС» (при 

условии участия) 

пользователей 

библиотек 

Мероприятие 1. Поддержка 

отрасли культуры 

Управление 

культуры, 

МБУК 

«Богородская 

ЦБС» (при 

условии участия) 

2024 2024    

10,83 43,33 137,22  

Основное мероприятие 2. 

«Сохранение и развитие 

материально-технической базы 

учреждений культуры» 

Управление 

культуры, 

МБУК 

«Богородская 

ЦБС» (при 

условии участия) 

2024 2024 Количество 

мероприятий, 

проводимых 

по 

сохранению и 

развитию 

материально-

технической 

базы 

Ед. 1 2 000,00 50,00   

Основное мероприятие 3. 

«Создание модельных 

муниципальных библиотек 

Нижегородской области» 

Управление 

культуры, 

МБУК 

«Богородская 

ЦБС» (при 

условии участия) 

2024 2024 Количество 

библиотек, 

оснащенных 

по 

модельному 

стандарту 

Ед. 1  10 000,00   

Основное мероприятие 4. 

Региональный проект 

«Культурная среда» 

Управление 

культуры, 

МБУК 

«Богородская 

ЦБС» (при 

условии участия) 

2024 2024 

      

 

Основное мероприятие 5. 

Региональный проект 

«Творческие люди» 

Управление 

культуры, 

МБУК 

«Богородская 

2024 2024 Оказана 

государственн

ая поддержка 

лучших 

Чел. -    

 



 

 

3 

 

ЦБС» (при 

условии участия) 

работников 

сельских 

учреждений 

культуры 

Подпрограмма 2 «Организация досуга и предоставление услуг организаций культуры» 87 640,52 4 404,20 628,15 4 663,67 

Основное мероприятие 1. 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений» 

Управление 

культуры, 

учреждения 

культуры (при 

условии участия) 

2024 2024 

Количество 

проведенных 

мероприятий 

Ед. 5 768 81 380,72 3 090,00  4 663,67 

Основное мероприятие 2. 

«Организация и проведение 

государственных праздников и 

общественно значимых 

мероприятий» 

Управление 

культуры 

учреждения 

культуры (при 

условии участия) 

образовательные 

организации (при 

условии участия) 

2024 2024 

Количество 

посетителей 

мероприятий  

 

Чел. 285 699 3 667,04    

Основное мероприятие 3. 

«Сохранение и развитие 

материально-технической базы 

учреждений культуры», в т.ч. 

Управление 

культуры 

учреждения 

культуры (при 

условии участия) 

2024 2024 Количество 

мероприятий, 

проводимых 

по 

сохранению и 

развитию 

материально-

технической 

базы 

Ед. 9 2 592,76 1 314,20 628,15  

Мероприятие 1. Обеспечение 

развития и укрепления 

материально-технической базы 

домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 

50 тысяч человек 

Управление 

культуры 

учреждения 

культуры (при 

условии участия) 

 

2024 2024    

328,55 1 314,20 628,15  



 

 

4 

 

Основное мероприятие 4. 

«Развитие туризма в 

Богородском муниципальном 

округе Нижегородской 

области» 

Управление 

культуры, 

учреждения 

культуры (при 

условии участия) 

2024 2024 Количество 

туристов 

посетивших 

Богородский 

муниципальн

ый округ 

Чел. 3000     

Основное мероприятие 5.  

«Оказание финансовой 

поддержки религиозным 

организациям по обеспечению 

возможности реализации 

культурного и духовного 

потенциала каждой личности» 

Управление 

культуры, 

учреждения 

культуры (при 

условии участия) 

2024 2024 

       

Основное мероприятие 6. 

Региональный проект 

«Культурная среда» 

Управление 

культуры, 

учреждения 

культуры (при 

условии участия) 

2024 2024 

       

Основное мероприятие 7.  

Региональный проект 

«Творческие люди» 

Управление 

культуры, 

учреждения 

культуры (при 

условии участия) 

2024 2024 Оказана 

государственн

ая поддержка 

лучших 

работников 

сельских 

учреждений 

культуры 

Чел. -     

Подпрограмма 3 «Музейное обслуживание населения» 4 928,10 700,00  652,00 

Основное мероприятие 1. 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

Управление 

культуры 

МБУК «БИМ НО» 

2024 2024 
Количество 

посетителей 

музея  

Чел. 16 442 4 025,38 700,00  652,00 

Основное мероприятие 2. 

«Сохранение и развитие 

материально-технической базы 

Управление 

культуры 

МБУК «БИМ НО» 

2024 2024 Количество 

мероприятий, 

проводимых 

Ед. - 902,72    



 

 

5 

 

учреждений культуры» по 

сохранению и 

развитию 

материально-

технической 

базы 

Подпрограмма 4 «Предоставление дополнительного образования» 50 007,14 5 950,00  2 312,42 

Основное мероприятие 1. 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений» 

Управление 

культуры 

МБУ ДО «ДМШ » 

им. А.Д. 

Улыбышева 

МБУ ДО «ДХШ» 

2024 2024 

Количество 

обучающихся  
Чел. 829 49 748,34 5 900,00  2 312,42 

Основное мероприятие 2. 

«Сохранение и развитие 

материально-технической базы 

учреждений культуры» 

Управление 

культуры 

МБУ ДО «ДМШ » 

им. А.Д. 

Улыбышева 

МБУ ДО «ДХШ» 

2024 2024 Количество 

мероприятий, 

проводимых 

по 

сохранению и 

развитию 

материально-

технической 

базы 

Ед. - 258,80 50,00   

Подпрограмма 5 «Реализация мероприятий, направленных на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений» 
5 422,43    

Основное мероприятие 1. 

«Организация бухгалтерского 

учета в муниципальных 

учреждениях культуры 

Богородского муниципального 

округа централизованной 

бухгалтерией» 

Управление 

культуры 

2024 2024 

Выполнение 

плана 

мероприятий 

Ед. 10  5 422,43    

Основное мероприятие 2. 

«Выполнение методической 

работы в установленной сфере 

Управление 

культуры 

2024 2024  Выполнение 

плана 

мероприятий 

Ед. 

-     



 

 

6 

 

деятельности» 

Подпрограмма 6 «Содержание аппарата управления»    3 461,84    

_____________________». 
 


